tem: multa, quæ obrundant. Aristoteles<sup>81</sup> quidem ait, *omnes ingeniosos melancholicos esse*: ut ego me tardiorem esse non moleste feram. Enumerat multos: idque quasi confet, rationem, cur ita fiat, affert. Quod si tanta vis est ad habitum mentis in iis, quæ gignuntur in corpore: (ea sunt autem, quæcumque sunt, quæ similitudinem faciunt) nihil necessitatis affert, cur nascantur animi, similitudo.

Omitto<sup>82</sup> similitudines. Vellem adesse posset Panætius. Vixit cum Africano. Quarerem ex eo, cuius suorum similis fuisset Africani fratris nepos: facie, patris: vita, omnium perditorum ita similis, ut esset facile deterrimus. Cujus etiam similis, P. Craffi, & sapientis, & eloquentis, & primi hominis, nepos, multorumque aliorum virorum clarorum, quos nihil attinet nominare, nepotes & filii? Sed quid agimus? oblitine sumus, hoc nunc nobis esse propositum, cum satis de æternitate dixissemus, ne si interirent quidem animi, quidquam mali esse in morte? AUD. Ego vero memineram: sed te de æternitate dicentem aberrare a proposito facile patiebar.

XXXIV. MARC. Video te alte spectare, & velle in cælum migrare. AUD. Spero fore, ut contingat id nobis. Sed fac, ut isti volunt, animos non remanere post mortem. Video nos, si ita sit, privati spe beatoris vitæ. MARC. Mali vero quid affert ista sententia? Fac enim sic animum interire, ut corpus.

<sup>81</sup> Aristoteles quidem ait ] Hoc ponit & rationibus confirmat Stagirita Problem. XXX. quest. 1. Vide Agellium N. A. lib. xviii. cap. 7. Item.

<sup>82</sup> Omitto similitudines ] Nihil pravius & ineptius hæc læsione. Nam ubicumque dicimus *omitto* aut *mitto*; nostra significamus nos mittere argumenta, quæ, si opus fuerit proferre, possemus: at hic contra adversarii argumentum se dicit omittere: nam ex similitudine ingeniorum, qua filii parentes suos referre solent, Panætius probare voluit animos nasci. Ergo subillissime sane fortissime disputat, qui id, quo ab adversariis urgetur, non refutare, sed omittere se proferret. Quid, quod id ipsum falsum est, se omittere similitudines? pergit enim argumentum a similitudine ductum pluribus exemplis

refellere. Quid multa? legendum esse contendit. Omitto similitudines: nam codex rursus similitudines singulari numero exhibet. Duplici scilicet ratione Panætii argumentum convellit. Primo, ait, posito talem esse animorum similitudinem; ea tamen efficitur, non quod ipsi animi a parentibus nascantur, sed quod animi mores fere suos & indolem ducant a temperamento corporum, quæ sine dubio parentum corporibus cognata & similia sunt. Negat secundo ejusmodi similitudinem esse perpetuam: Omitto, inquit, similitudinem: Africani quippe & Craffi & multorum clarorum virorum filii & nepotes parentibus dissimillimi erant. Addere poterit & sum Marcum: sed is qui vir futurus esset, nondum ostenderit. Bene.

pus. Num igitur aliquis dolor, aut omnino post mortem sensus in corpore est? Nemo id quidem dicit; etsi Democritum insimulat Epicurus: Democritici negant. Ne in animo quidem igitur sensus remanet: ipse enim nusquam est. Ubi igitur malum est? quoniam nihil tertium est. An, quoniam ipse animi discessus a corpore non fit sine dolore? Ut credam ita esse, quam est id exiguum! Et falsum esse arbitror: & fit plerumque sine sensu: nonnunquam etiam cum voluptate: totumque hoc leve est; qualescumque est. Fit enim ad punctum temporis.

AUD. Illud angit, vel potius excruciat, discessus ab omnibus iis, quæ sunt bona in vita. MAR. Vide, ne a malis dici verius possit. Quid ego nunc lugeam vitam hominum? Vere & jure possum. Sed quid necesse est, cum id agam, ne post mortem miseros nos putemus fore, etiam vitam efficere deplorando miseriorem? Fecimus hoc in eo libro, in quo nosmetipsos, quantum potuimus, consolati sumus. A malis igitur mors abducit, non a bonis; verum si querimus. Hoc quidem a Cyrenaico Hegesia sic copiose disputatur, ut is a rege Ptolemæo<sup>84</sup> prohibitus esse dicatur illa in scholis dice-

Tom. II.

V u

re,

<sup>83</sup> Totumque hoc leve est, qualescumque est ] Considera fides illud qualescumque. Id enim eam vim in hoc loco habet, quasi diceret, Totum hoc leve est, quantumvis grave sit: quo quid purius & absurdius dici potest? Sine dubio scripsit Cicero, Totum hoc leve est, qualescumque est. Hoc est; seu grave sit, ut illi contendunt, seu exiguum, ut ego quidem existimo; certe breve est; cur? quia fit ad punctum temporis. Idem.

<sup>84</sup> A rege Ptolemæo. ] Cum multi post Alexandrum in Ægypto regnarint Ptolemæi, haud facile est definire quem eorum Cicero hic potissimum dicat, neque est quidquam a veteribus de hoc Hegesia proditum literis, quod inquirentes juvet. Gerardi Joannis Vossii errorem, qui libro I. de Historicis Græcis cap. 12. Hegesiam facit Platonis equalem, convicit in Diogen. Laert. II. 26. Egidius Menagius; cuius argumentis adungi hoc potest, eum; qui Ptolemæorum primus in Ægypto regnavit; longo satis intervallo post Platonis mortem, rerum fuisse potium.

Quia vero quo Hegesias tempore floruerit, non indagavit Menagius, quod veri simile videtur proferam. Autore minor Diogene eodem Laertio, qui hæc serie dispositos dedit Cyrenaicæ sectæ Philosophos.

ARISTIPPUS.

Aræta, condiscipulus Antipatri. Aristippus junior, discipulus Arætae. Epitimidius, discipulus Antipatri. Theodorus, cognomento Deus, discipulus Aristippi.

Parabates, discipulo Epitimidii. Hegesias, discipulus Parabates. Theodorum hunc, quem cognominant Demum; vixisse constat tempore Ptolemæi Lagide; cuius rei testem habemus Diogenem Laertium, II. 101. Hegesias ergo, si proximi

re, quod multi, his auditis, mortem sibi ipsi consciscerent. Callimachi quidem epigramma in Ambraciotam Cleombrotum est: quem ait, cum nihil ei accidisset adversi, e muro se in mare abjecisse, <sup>85</sup> lecto Platonis libro. Ejus autem, quem dixi, Hegesiae liber est, *Ἀποκρῆσις* <sup>86</sup>, quod a vita quidam per incediam discedens revocatur ab amicis: quibus respondens, vitae humanae enumerat incommoda. Possim id facere; etsi minus quam ille, qui omnino vivere expedire nemini putat. Mitto alios. Etiamne nobis expedit, qui & domesticis & forensibus solatiis ornamentisque privati, certe, si ante occidissetur, mors nos a malis, non a bonis abstraxisset?

Sit igitur aliquis, qui nihil mali habeat, nullum a fortuna vulnus acceperit. Metellus ille honoratus <sup>87</sup> quatuor filiis: at quinquaginta Priamus; quibus septem & decem, iusta uxore natis. In utroque eandem habuit fortuna potestatem: sed usa in altero est. Metellum enim multi filii, filiae, nepotes, neptes in rogam imponerunt: Priamum tanta progenie orbatum, cum in aram confugisset, hostilis manus interemit. Hic si vivis filiis incolumi regno occidisset,

*Adstante ope barbarica,*  
*Testis calaris, laqueatis,*

utrum

ma post Theodorum aetate vixit, in postremos incurrerit annos Lagidae, qui prope quadraginta imperio explevit, aut in tempora Philadelphi. Notum est, isto regnante, quis honos literis fuerit Alexandriae, qua in urbe Hegesiam scholas habuisse testis est hic Cicero. Atque ut erat non tantum philosophus indiget, sed orator, *Valer. Max. VIII. 9.* vix dubito, quin hic ipse ille sit Hegesias Magnesius, a Cicerone inter oratores, a Vossio inter historicos numeratus. Hegesiam quidem philosophum Vossius sejungit ab historico; sed idcirco quia in philosophi aetate aberraverat, quod ante animadverti. Fuerit tamen alter Hegesias philosophus, alter historicus, at eodem uterque vixit tempore. *Bahecius.*

<sup>85</sup> *E muro se in mare abjecisse?* Ita quoque Callimachus: *ἀπὸ τῆς τοῦ ἰεροῦ.* Non utique muro urbis patriae: a mari enim Ambraciam interjecta de, Hadia removebant. At Ambraciotae ad mare habebant morum &

portum: *Ἐπι δὲ τῆς ἐπι θαλάττης τοῦ ἰεροῦ, &c.* Si Callimachum audimus, desiluit Cleombrotus ex alto muro in Orcum, *de ἀβύσσῳ.* Criticus aliquis corrigebat, *ἐπὶ θαλάττης.* Nihil opus erat. Rem eandem Cicero populariter expressit, Callimachus poetice. Ut hic *de ἀβύσσῳ*, Ovidius, in *lib. 499.* scripsit, in *Tartarus*, Idem.

<sup>86</sup> *Ἀποκρῆσις* ] Haec voce significatur, qui cibo abstinet, ut a vita per incediam discedat; non *intolerantissimus*, ut imperite censuit Aldus nepos. *Davisius.*